ad reditum in locum secundae permutationis excipiendi , honorandi , tractandi

atque prosequendi , qui in signum amicitiae spontaneum munus conveniens, tamen

et utriusque Imperatoris dignitati consentaneum , afferent et in mense Maji

iter praevia mutua correspondentia uno eodemque tempore suscipientes in

confiniis Belgradi more jam pridem inter utrumque imperium observato per

mutabuntur , solemnibus porro legatis in imperatoriis aulis , quidquid libuerit ,

petere liceat atque permittatur.

Art. XXI. Regula et norma curialium in recipiendis receptisque pa

rite honorandis et tractandis ministris ultro citroque commeantibus et com

morantibus juxta usitatam prioribus etiam temporibus modalitatem deinceps ab

utrinque cum aequali decore et secundum distinctam characteris missorum

praerogativam observetur. Legatis Romano-Caesareis et residentibus et quibusvis

eorundem hominibus pro suo arbitrio , quibusque placuerit , vestibus uti licitum

sit neve quisquam impedimento esse possit. Ministri porro Caesarei , sive

oratoris sive legati sive residentis sive agentis munere fungantur, quibus

reliquorum principum Ottomannicae portae amicorum legati et agentes immuni

tatibus et privilegiis perfruantur , eadem libertate , immo ad distinguendam

Caesareae dignitatis praerogativam usitatis melioribus modis fruantur habeant

que liberam potestatem conducendi interpretes; cursores etiam et alii eorum

homines ab aula Caesarea ad Ottomanicam Portam euntes atque iterum rede
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untes et ultro citroque venientes salvo passu tuto et secure permeent atque,

ut commode iter suum perficiant, omni favore adjuventur.

Art. XXU . Has vero conditiones et articulos ad formam hic mutuo

placitam a Majestatibus utriusque Imperatoris rati habitum iri atque ut solen

nia ratificationis diplomata intra spatium triginta dierum a die subscriptionis

vel citius per excellentissimum Regis Christianissimi legatum ad Ottomannicam

Portam et plenipotentiarium mediatorem nunc in campo Ollomannico degentem

reciproce commutentur et promissis ex utraque parte firmiter stando nihil in

contrarium fiat.

Art. XXIII . Duret armistitium hocce et extendatur favente Deo ad viginti

septem annos et continuo sequentes a die , qua ejusdem subscriptio facta

fuerit, quo annorum numero elapso vel etiam medio tempore , priusquam ela

batur , liberum esto utrique partium , si ita placuerit , pacem hanc ad plures

adhuc annos prorogare.

Itaque mutuo et libero consensu quaecunque stabilita sunt pacta inter

Majestatem augustissimi et potentissimi Romanorum Imperatoris et Majestatem

serenissimi et potentissimi Ottomannorum Imperatoris et haeredes eorundem,

imperia quoque et regna ipsorum , terra item marique sitas regiones , civitates,

urbes , subditos et clientes , observentur sancte , religiose et inviolabiliter.

Et demandetur serio omnibus utriusque partis gubernatoribus, praefectis,

ducibus exercituum atque copiis et quibusvis in eorundem clientela , obedientia et

subjectione existentibus, ut illi quoque praedeclaratis conditionibus, clausulis,

pactis et articulis sese adaequate conformantes omnibus modis caveant , ne

contra pacem et amicitiam hanc sub quocunque nomine aut praetextu se in

vicem offendant aut damnificent, sed quolibet prorsus inimicitiae genere abs ,

tinendo bonam colant vicinitatem , certo scientes , quodsi eatenus admoniti

morem non gesserint , severissimis in se poenis animadvertendum fore.

Ipse quoque Crimensis Chanus et omnes Tartarorum gentes quovis nomine

vocitatae ad pacis hujus et bonae vicinitatis et reconciliationis jura rite obser

vanda adstricti sint nec iisdem contraveniendo hostilitates qualescunque exer

ceant erga quasvis Romano - Caesareas provincias, earum subditos aut clientes ;

porro sive ex aliis exercituum generibus , sive ex nationibus Tartarorum , si

quis contra sacras imperatorias hasce capitulationes et contra pacta et articulos

earum quidpiam ausus fuerit, is poenis rigorosissimis coërceatur.

Incipiat vero dicta modo pax, quies et securitas subditorum utriusque im

perii a die subscriptionis hujus et praeliminariorum , cessent exinde atque sustol

lantur omnes utrinqueinim icitiae , et subditi utriusque partis securitate et tranquil

litate fruantur. Eoque fine et quo magis per summam curam ac sedulitatem

hostilitates inhiberi possint, transmittantur quam celerrime mandata et dicta publi

candae pacis ad omnes confiniorum praefectos, cumque spatium aliquod tem

poris requiratur, intra quod officiales in remotioribus praesertim confiniis istam

conclusae pacis notitiam oblinere valeant , statuuntur 30 dies pro termino , post

quem , si quis hostile quidpiam alterutra ex parte admittere praesumserit,

poenis superius declaratis irremissibiliter subjaceat.
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Ut demum conditiones pacis, hisce articulis conclusae, utrinque et debito

cum respectu inviolatae observentur, siquidem excellentissimus Mehemed Pacha,

imperii Ottomannici supremus Vezirius , vi absolutae et plenae potestatis ipsi

ex suo munere competentis instrumentum Turcico sermone exaratum et sub

scriptum legitimum atque validum exhibuerit, nos quoque vi mandati et

plenipotentiae nostrae propriis manibus et propriis sigillis subscriptas hasce pac

torum litteras in latino idiomate tanquam legitimum et validum instrumentum

extradidimus.

Acta haec sunt in congressu , ad Belgradum in Servia sub tentoriis

celebrato , die 18. Septembris 1739 .

Traité de paix

entre Sa Majesté Impériale Royale Apostolique et la

Sublime Porte - Ottomane ,

fait à

SISTOW

le 4. Août 1791.

Nos Leopoldus II . , divina favente clementia electus Romanorum Imperator,

semper Augustus, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sla

voniae , Galiciae , Lodomeriae rex , archidux Austriae , dux Burgundiae , Lotha

ringiae, Styriae , Carinthiae et Carniolae, magnus dux Hetruriae , magnus

princeps Transilvaniae , marchio Moraviae, dux Brabantiae, Limburgi, Luxem

burgi et Geldriae , Würtembergae , superioris et inferioris Silesiae , Mediolani,

Mantuae , Parmae , Placentiae , Guastallae , Osveciniae et Zatoriae, Calabriae,

Barri , Montisferrati et Teschinae , princeps Sueviae et Carolopolis , comes

Habsburgi, Flandriae , Tyrolis, Hannoniae , Kiburgi , Goritiae et Gradiscae,

marchio Sacri Romani Imperii , Burgoviae, superioris et inferioris Lusatiae,

Mussoponti et Nomenei , comes Namurci , provinciae Valdemontis , Albimontis,

Zutphaniae , Sarwerdae, Salmae et Falkenstenii , dominus marchiae Slavonicae

et Mechlianae.

Notum testatumque omnibus et singulis, quorum interest , pro Nobis,

haeredibus et successoribus Nostris tenore praesentium facimus.

Posteaquam divino favente numine inter Nostros et fulgidae Portae

Ottomannicae ministros , plena utraque ex parte agendi facultate instructos ,

interveniente serenissimorum ac potentissimorum principum ac dominorum ,

Angliae et Borussiae Regum , nec non celsorum ac potentium Ordinum Gene

ralium foederati Belgii ministrorum , pari agendi facultate munitorum , con

ciliatoria opera de restauranda inter utrumque imperium pristina pace consilia

collata sunt , actum et conventum atque ab iisdem solenne desuper pacis in

strumentum in loco Sistow confectum ac signatum fuit, cujus tenor est sequens.
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Traité de paix de Sistow .

Au Nom de la Très - Sainte et Indivisible Trinité.

La cour Impériale et Royale et la Sublime Porte-Ottomane , animées

d'un désir égal de rétablir les liaisons heureuses de paix , d'amitié et de bon